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W sadzeniu symbolicznego drzewka w parku wzięła też udział najmłodsza klubowiczka PTTK „Piasta”, 6-letnia Ula Gawałkiewicz. (fot. Joanna
Młynarczyk)

Sadzonka jawora, która od soboty (26.09) rośnie w skierniewickim parku, jest jednym z 70
drzew w Polsce posadzonych na 70-lecie PTTK. W przyszłości miejsca, gdzie rosną
jubileuszowe drzewka, połączone zostaną wspólnym szlakiem.

Organizatorem sobotnich obchodów jubileuszu 70-lecia PTTK w Skierniewicach był Klub Turystyki
Rowerowej PTTK Piasta.

Jubileusz przypada w grudniu, jednak wcześniej, 27 września obchodzony jest światowy dzień
turystyki. Już 7-letnią tradycją tych obchodów w całej Polsce jest organizacja międzypokoleniowej
sztafety turystycznej. W tym roku są one połączone ze wspomnianym jubileuszem 70-lecia PTTK,
które powstało z połączenia się dwóch jednostek – Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego i Polskiego
Towarzystwa Krajoznawczego.

– Jubileusz ten postanowiliśmy upamiętnić posadzeniem 70 symbolicznych drzew na terenie całego



kraju, które w przyszłości połączone zostaną wspólnym szlakiem – mówi Joanna Kośnik z biura
zarządu głównego PTTK, obecna na uroczystości.

Sadzonki różnych gatunków drzew udostępniają na akcje klubom, kołom – jednostkom
zaangażowanym w obchody lokalne nadleśnictwa.

– Sadzimy gatunki rodzime drzew, takie, jakie lasy państwowe hodują w swoich szkółkach – m. in.
dęby, lipy, brzozy, graby. Nadleśnictwo Skierniewice udostępniło na jubileusz sadzonkę jawora. Ta
posadzona została w parku miejskim.

– Pierwsze 70 drzewek, które zostaną posadzone, otrzyma okolicznościowe tabliczki VII
Międzypokoleniowej Sztafety Turystycznej, ale zachęcamy też inne koła, kluby PTTK, żeby sadziły
swoje drzewka, będą to tzw. drzewka stowarzyszone – mówi Joanna Kośnik.

W posadzeniu drzewka w parku udział wzięli m.in. najstarszy i najmłodszy członek klubu PTTK
Piasta. Dodatkowo, okolicznościową odznakę otrzymał najstarszy wiekiem i najstarszy stażem
członek – 64 lata w PTTK – pan Seweryn Lewandowski.

Symboliczna uroczystość w parku przypieczętowana została wycieczką przyrodniczą.

– Zwiedzimy szkółki w skierniewickim nadleśnictwie, gdzie posłuchamy prelekcji na temat
pielęgnacji młodych drzewek, a następnie pojedziemy rowerami szlakiem parków zaprojektowanych
przez Stefana Celichowskiego, planisty i pomolog – mówi Wanda Gozdowska, prezes PTTK Piasta i
przewodnik turystyczny. – Na trasie znajdą się: park w Dębowej Górze, parki w Strobowie i
Balcerowie, a także Maków – zapowiada.

Wycieczkę skierniewiczanie zakończą wspólnym grillowaniem nad zalewem Zadębie.
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